

به همت شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب

نخستین همایش تخصصی کتابخانه دیجیتال در اهواز برگزار می شود



آزاد اسلامی واحد اهواز ارائه می شود. وی یادآور شد: شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نیز با توجه به قدمت و تجربیات گرانبهای علمی در زمینه ایجاد کتابخانه الکترونیک و دیجیتال در کتابخانه مرکزی این شرکت به عنوان یکی از حامیان اصلی این همایش تلاش می کند با ایجاد زمینه و بستر مناسب، فرهنگ اطلاع رسانی و استفاده از امکانات و فناوری های نوین اطلاع رسانی را به منظور تقویت دولت الکترونیک گسترش دهد.

کتابخانه مرکزی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با قدمتی ۷۰ ساله قدیمی ترین کتابخانه صنعت نفت کشور است.

هم اکنون بیش از ۶۰۴ هزار عنوان شامل ۹ هزار عنوان کتاب فنی و تخصصی، ۷۱ هزار عنوان پایان نامه به زبان فارسی و لاتین، یک هزار و ۲۰۰ گزارش کارآموزی و تحقیقاتی، ۹۳۰ نقشه جغرافیایی و حدود ۵۲۲ هزار عنوان مقاله فنی و تخصصی به زبان فارسی و لاتین در کتابخانه مرکزی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب وجود دارد. مدیریت سیستم های اطلاعات مدیریت و خدمات رایانه ای شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب نیز تلاش می کند با حمایت و همکاری سایر حوزه های مدیریتی این شرکت کیفیت خدمات اطلاع رسانی کتابخانه مرکزی مناطق نفت خیز جنوب را ارتقاء دهد.

نخستین همایش تخصصی کاربردی کتابخانه دیجیتال به همت کتابخانه مرکزی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب اسفندماه امسال در محل مجتمع عالی آموزشی و پژوهشی صنعت آب و برق خوزستان برگزار می شود.

رئیس کتابخانه مرکزی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در گفت و گو با خبرنگار شاننا در اهواز افزود: در این همایش تخصصی، جامعه اطلاع رسانی و مدیران کتابخانه ها، مراکز اسناد و آرشیوها با مفهوم واقعی کتابخانه دیجیتال، تجارب موفق و عملیاتی در این حوزه، نرم افزارها و پرتال های کتابخانه ای آشنا می شوند. فرخ اسدی پور، شناسایی مرز بین کتابخانه الکترونیک و دیجیتال، بررسی واقعیت ها و چالش های کتابخانه دیجیتال، معرفی یک نمونه پرتال کتابخانه ای و یک نمونه نرم افزار کتابخانه دیجیتال را از جمله اهداف این همایش برشمرد. وی ادامه داد: معماری کتابخانه دیجیتال، رویکردهای جدید در اطلاع رسانی، خوشه سازی در بازیابی اطلاعات و داده کاوی در اطلاع رسانی از جمله محورهای مهم نخستین همایش تخصصی کتابخانه دیجیتال است.

اسدی پور اظهار داشت: در این همایش یک روزه شش مقاله به صورت سخنرانی از سوی اساتید گروه کتابداری و اطلاع رسانی دانشگاه شهید چمران و واحد علوم و تحقیقات دانشگاه